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Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję wyciąg z  protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji  Rolnictwa i  Ochrony

Środowiska oraz Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej  w Wyrzysku w dniu 26 września 2016 r.

w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”. 

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski zapytał, czy wiadomo już coś na temat budowy chodnika przy

ulicy Dworcowej w Osieku nad Notecią jeżeli chodzi o powiat? Wyjaśniając radny dodał, że gmina

dofinansowywała zadanie i jak nie ma zostać one zrealizowane w tym roku, to wtedy powinni takie

dofinansowanie zwrócić. 

Pan  Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska  powiedział,  że  według  posiadanych

informacji zadanie ma zostać w tym roku wykonane lecz to nie przeszkadza i nie będzie blokowało

wjazdu do przychodni. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że gmina czekała z wykonaniem

wjazdu  aby dostosować  wysokość  chodnika  lecz  już  nie  będzie  czekać  i  zostanie  to  zrobione

niezależnie  od  terminu  wykonania  inwestycji  przez  powiat.  Natomiast  jest  zapewnienie,

że do końca roku wykonają zadanie. 

Radny,  Pan  Ireneusz  Przydział powiedział,  że  kilka  dni  temu  odbyło  się  zebranie  wiejskie

w Dąbkach gdzie poruszona została kwestia likwidacji znaku ,,STOP” i postawienia znaku ,,ustąp

pierwszeństwa przejazdu” na drodze z Rudy w kierunku Żelazna. Kończąc radny zapytał, czego

dotyczy  znak  ,,zakaz  zatrzymywania  się  i  postoju”  postawiony  przy  sklepikach  na  ulicy  Przy

Stawie?

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że tam znajduje się prywatny

teren i dlatego taki znak w tym miejscu ma rację bytu. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział zapytał, czy w związku z tym w tym miejscu wolno zaparkować

samochód?

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że nie wolno i powinno być to karane.

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  nie  wolno  tam parkować

i z tego co wie, to jest to karane. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział   powiedział, że nie ma tutaj osoby z portalu ,,NaszWyrzysk”, która



ostatnio narobiła zamieszania w związku ze skrzyżowaniem jak się wyjeżdża z fermy lisów gdzie

jadąc z Osieka nie było znaku ,,ustąp pierwszeństwa przejazdu”. Wyjaśniając radny dodał, że w tym

miejscu wyjechał jemu samochód i kierowca miał pretensje o to, że miał zostać przepuszczony.  

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział,  że  taka sama sytuacja  jest  w Kościerzynie jak jedzie  się

od  strony  Masłowa  i  tam  również  powinien  zostać  postawiony  znak  ,,ustąp  pierwszeństwa

przejazdu”. 

Radny, Pan Piotr Radwański   zapytał, co się dzieje z parkomatem na rynku?

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  parkomat  jest  obecnie

nieczynny ponieważ została  zamówiona popsuta  część,  która  idzie  z  Czech-Słowacji  ponieważ

tylko jedna firma w Polsce dokonuje takich napraw. W związku z tym jak coś ulega uszkodzeniu

to  należy niestety poczekać.  Kontynuując  Pani  Burmistrz  dodała,  że  myśli  się  już  nad zmianą

parkomatu  ale  należy  zaplanować  nowe  środki  ponieważ  mechanizm  prawie  w  całości  jest

do wymiany, a to co się obecnie wymieni dotyczy bieżącej naprawy, która nie zagwarantuje tego,

że będzie on działał tak jakby się chciało, czyli na długie lata.

Radny, Pan Piotr Radwański zapytał, jaki jest koszt utrzymania parkomatu?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że dotyczy to tylko kosztu części

oraz papieru do drukowania biletów. 

Radny, Pan Piotr Radwański   powiedział, że jest nowe przejście dla pieszych gdzie naprzeciwko

znajduje się pusty słup, który można byłoby przeznaczyć na oświetlenie tego przejścia. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  można  wystąpić

o to do powiatu. 

Radny,  Pan  Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  od  dwóch  lat  prosi  o  przegląd  chodników,

a  w szczególności  o  chodnik do góry na osiedle.  Kończąc  radny dodał,  że  jak nie  zostanie  to

zgłoszone czy naprawione to zwróci się do portalu ,,NaszWyrzysk” i poprosi aby redaktor przeszedł

się, i to zobaczył ponieważ to jest skandal. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że słowo skandal jest wymowne

do wypowiedzi Pana radnego, że zwróci się do portali internetowych i osób, które sprawę będą

nagłaśniać.  Natomiast sytuacja tej  drogi była w tym roku nieuregulowana prawnie,  a  przy tym

chodnik, który raz przechodził do województwa, następnie do powiatu, a obecnie niedawno wrócił

do gminy. Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że jak radni wiedzą to gmina może inwestować

tylko na terenach należących do gminy i kiedy odcinek drogi od skrzyżowania do Rudy przeszedł

ponownie we władanie gminy, to przegląd został wykonany. Natomiast nie jest to prosta sprawa,

która wymaga znacznego finansowania i dlatego też należy umieścić zadanie w przyszłym roku

budżetowym gdyż dotyczy to przełożenia całego chodnika. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała,
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że w przyszłym roku trzeba będzie się do tematu przypiąć ponieważ w obecnym roku na gruntowny

remont tego chodnika takich pieniędzy nie ma zaplanowanych.

Radny,  Pan  Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  w  takim  razie  będzie  musiał  zwrócić  się

do portalu ,,NaszWyrzysk”. 

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że w Osieku nad Notecią zostanie zamontowane w

tym roku oświetlenie świąteczne i Rada Sołecka jest zaciekawiona, w którym miejscu będzie one

przechowywane aby w przyszłości nie zostało zabrane z Osieka. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że obecnie oświetlenie świąteczne

znajduje się w byłym budynku ,,Pokusy”, które jest w częściach i wymaga złożenia. Natomiast nie

wiadomo jeszcze gdzie po zimie zostanie złożone do przechowania lecz można zapewnić, że nie

zniknie z Osieka. 

Radny, Pan Krzysztof Bartkus  powiedział, że w Rzęszkowie miał zostać przesunięty słup, który

znalazł się na prywatnej nieruchomości. W związku z tym radny zapytał, czy wiadomo już coś

na ten temat?

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska  powiedział,  że  rzeczywiście energetyka

postawiła słup, który znajduje się pół metra na prywatnej działce gdzie rosną pokrzywy i inwestor

nie  sądził,  że  to  będzie  komuś  przeszkadzało.  Kontynuując  Pan  T.  Perliński  powiedział,

że  na  początku  właściciel  działki  stwierdził,  że  nie  będzie  to  przeszkadzało  lecz  następnie

przyjechał i poprosił o jego przesunięcie. W związku z tym zostało podjęte działanie gdzie padła

deklaracja Enei, że przestawią słup. Natomiast nie został on jeszcze przesunięty i w związku z tym

poprosi się o skuteczniejsze działanie. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina zapytał, od kiedy nie działa parkometr?

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  parkometr  działa

z  przerwami gdyż została  naprawiona jedna  część  i  parkometr  działał,  a  następnie  popsuła  się

kolejna część.  Natomiast ma się nadzieję, że po obecnej naprawie parkometr będzie działał już

stale. 

Radny, Pan Leszek Matuszewski zapytał, jak długo będzie jeszcze nieczynny basen?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że do końca października zostało

skierowane zapytanie ofertowe na wykonanie projektu ponieważ jak się okazało popsuło się nie

tylko urządzenie do podgrzewania wody lecz również urządzenia podgrzewające basen jako nieckę.

W związku z tym muszą być wykonane prace projektowe, które zakończą się za dwa tygodnie

i następnie pozwolenia, a chce się jeszcze ruszyć w tym roku. Kontynuując Pani Burmistrz dodała,

że zostały zaplanowane środki na remont bez niecki, a w międzyczasie pomiędzy jednym, a drugim

remontowaniem płytek  okazało się,  że  awarii  uległy również i  te  urządzenia.  Natomiast  18 lat
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od czasu  zamontowania  urządzeń  nic  nie  było  wykonywane i  remontowane,  a  jak  się  już  coś

zaczyna  to  chce  się  zrobić  to  dobrze.  Następnie  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  Pan  Łukasz

Stokłosa  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  Państwo  radni  nie  chcieliby  skorzystać  z  zaproszenia

i możliwości obejrzenia zakładu produkcji karmy. Wyjaśniając Pani Burmistrz powiedziała, że taki

zakład produkcji jest najnowocześniejszy w Europie, który znajduje się na terenie gminy. Natomiast

taki ogląd zaproponowany został  Radnym Rady Powiatu w Pile,  który odbył  się w czasie sesji

wyjazdowej, która miała miejsce w Wyrzysku. W związku z tym Pani Burmistrz zapytała, czy radni

wyrażają chęć uczestniczenia w takim oglądzie zakładu?

Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku obecni na posiedzeniu Komisji wyrazili chęć uczestnictwa. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  postara  się  ustalić  termin

takiego spotkania, o którym wcześniej powiadomi, a najlepiej jakby był to inny dzień niż dzień sesji

aby tych dwóch spraw nie łączyć. 

Sporządziła:

D. Pinkowska

podinsp. ds obsługi rady gminy
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